
Nejvýše přípustné stáří výpisu ze živnostenského rejstříku 
 
Ustanovení § 57 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů stanoví, že pouze: 

 doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 zákona ـ
o veřejných zakázkách)  

  a výpis z obchodního rejstříku ـ
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 
90 kalendářních dnů. 
 
Ke stejnému dni nesmí být podle § 127 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší 3 měsíců. 
 
Do výše uvedeného seznamu dokumentů výpis ze živnostenského rejstříku (doklad 
o oprávnění k podnikání podle § 54 písm. b) zákona o veřejných zakázkách) nepatří.  Zákon o 
veřejných zakázkách tedy žádné maximální přípustné stáří výpisu ze živnostenského rejstříku 
nestanovuje.  
 
Samozřejmě, že předložený výpis z živnostenského rejstříku musí být platný ve smyslu 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů.  Ani 
živnostenský zákon žádné maximální přípustné stáří výpisu ze živnostenského rejstříku 
obecně nestanovuje. 
  
Nicméně,  dodavatel není oprávněn  předložit výpis ze živnostenského rejstříku, pokud 
živnostenský úřad v souvislosti se zápisem změny již vydal jiný – s aktuálními údaji.  
Dodavatel také samozřejmě neprokáže živnostenské oprávnění, pokud podle výpisu 
z živnostenského rejstříku  mělo pouze omezenou dobu platnosti a tato doba již uplynula. 
 


